ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 3 декабря 2016 г. № 1299

                              МОСКВА

       О внесении изменений в Правила проведения акционерным

       обществом "Федеральная корпорация по развитию малого

       и среднего предпринимательства" мониторинга оказания

       федеральными органами исполнительной власти, органами

       исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

       органами местного самоуправления поддержки субъектам

       малого и среднего предпринимательства и организациям,

       образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

      и среднего предпринимательства, и мониторинга оказания

        организациями, образующими инфраструктуру поддержки

         субъектов малого и среднего предпринимательства,

     поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

проведения  акционерным  обществом   "Федеральная   корпорация   по

развитию  малого  и   среднего   предпринимательства"   мониторинга

оказания  федеральными  органами  исполнительной  власти,  органами

исполнительной  власти  субъектов  Российской  Федерации,  органами

местного  самоуправления  поддержки  субъектам  малого  и  среднего

предпринимательства  и  организациям,   образующим   инфраструктуру

поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,   и

мониторинга  оказания  организациями,  образующими   инфраструктуру

поддержки  субъектов   малого   и   среднего   предпринимательства,

поддержки  субъектам   малого   и   среднего   предпринимательства,

утвержденные постановлением Правительства Российской  Федерации  от

23 декабря  2015 г.  № 1410   "О порядке   проведения   акционерным

обществом "Федеральная корпорация по  развитию  малого  и  среднего

предпринимательства"  мониторинга  оказания  федеральными  органами

исполнительной власти,  органами  исполнительной  власти  субъектов

Российской Федерации, органами  местного  самоуправления  поддержки

субъектам малого и  среднего  предпринимательства  и  организациям,

образующим инфраструктуру поддержки  субъектов  малого  и  среднего

предпринимательства,   и   мониторинга   оказания    организациями,

образующими инфраструктуру поддержки субъектов  малого  и  среднего

предпринимательства,  поддержки   субъектам   малого   и   среднего

предпринимательства"    (Собрание    законодательства    Российской

Федерации, 2016, № 1, ст. 227).

     2. Министерству экономического развития Российской Федерации в

3-месячный   срок   привести   свои   нормативные   правовые   акты

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

в соответствие с настоящим постановлением.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 3 декабря 2016 г. № 1299

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

         которые вносятся в Правила проведения акционерным

       обществом "Федеральная корпорация по развитию малого

       и среднего предпринимательства" мониторинга оказания

       федеральными органами исполнительной власти, органами

       исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

       органами местного самоуправления поддержки субъектам

       малого и среднего предпринимательства и организациям,

       образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

      и среднего предпринимательства, и мониторинга оказания

        организациями, образующими инфраструктуру поддержки

         субъектов малого и среднего предпринимательства,

     поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

     1. В подпунктах "а" и "б" пункта 5 и в подпунктах  "а"  и  "б"

пункта 6 слова "в отчетном периоде" исключить.

     2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

     "7. Порядок,   сроки   и   формы   представления   информации,

предусмотренной пунктами 5 и 6 настоящих  Правил,  а  также  состав

такой информации устанавливаются федеральным органом исполнительной

власти,  осуществляющим  функции   по   выработке   государственной

политики и  нормативно-правовому  регулированию  в  сфере  развития

предпринимательской деятельности, в том  числе  малого  и  среднего

бизнеса, в соответствии с частью 6  статьи 16  Федерального  закона

"О развитии малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской

Федерации".".

     3. Пункты 8 и 9 признать утратившими силу.

                           ____________